IlPrimo Assig'namus pro Subsistentia quatuor Religiosorum Ejusdem 
Sacrae Religionis Florenos Rhen. Sexcentos annuatim in perpe tuum per 
nos, nostrosque Successores inrevocabiliter exolvendos, et prae insertis Reve
rendis Patribus Residentiae Pesthiensis omni absque defectu numerandos. 

Secundo Pro majori dictae Fundationis Securitate, donec Summa Ca
pitalis dicti Interesse (kamat): Sexcentorum nimirum Florenorum per nos 
deponatur, et Sacrae Religioni assignetur, inscribimus Braxatorium Civi
tatis, in eoque dictos Florenos Sexcentos Sacrae Religioni deputatos. io
vestimus cum facultate inde modo Specificatam Summam exigendi, et de
sumendi, casu quo nos, vel nostri Successores eandem Summam deponere 
ann ua tim difficultaremus, nollemus, aut non possemus. 

Tertio Assignamus pro Capella, si alibi non habendus, locum in Pa
rochiali nostra Ecclesia; praeterea Spatium pro Collegio, Ecclesia in futurum 
juxta morem Religionis er;genda, ac Scholis Commodum et Sufficiens, in 
quo Magistratus defacto edget Schola~ pro Juventute, et Cubicula pro 
S ex Religiosis cum Refectorio, Cellario, Culina. et Conservatorio, aream
que muro occlusam, et Si commode Hortus contiguus h .. beri non posset, 
dabitur extra prope Civitatem, Spacium Sufficiens, praedictaque aedificia 
Sacrae Religioni assignata, per Magistratum libertabuntur, prout defacto 
libertantur, et ab omnibus oneribus Saecularibus eximuntur, et dictae Re
ligioni, ex quo perennaliter ad tenendas Scholas, et docendam Juventutem 
obligati manerent, jure pariter perpetuo ceduntur, et assignantur; et si 
quis defectus in dictis aedificiis adverteretur, per Magistratum, qua Funda
torem horum (nisi domestica quapiam Causa Collegium Sui pateretur Ja
cturam) reparabitur. 

Quarto, Promittit saepe mentionatus Magistratus ad requisitionem 
Sacrae Religionis omnem Conatum, et industriam ad augmentandam 
pro possibilitate Fundationem, Sive per Paroch~ae Administrationem 
in locis debitis impetrandam, Sive aliis, quibus Suo tempore poterit, 
impendendam mediis. - - - - E Converso vero obligat se Sacra Reli
gio juxta suum Institutum, et Tenorem Sch olas quantocyus aperiendas, ac 
per Suos Religiosos Juventutem, tam Pesthiensem, quam Externam, et 
adventitiam ad Scholas recipiendam, et in literis, pietate, ac bonis mori
bus instruendam." 

Közöltük szószerint í:I. föltételeket, hogy az okmány hiteles adata 
tárja elénk azon áldozatot, melyet a tanügy érdekében hoztak az alapító 
ősök. Látjuk ebből, ho~y azon város, melyet a nemzet Nemtője azért állí
toU fénypont jára az országnak, hogy mint a müveltség ragyogó arany. 
napja, a tudomány fényével annak legtávolabb fekvő vidékeit is 
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melengesse: 10,000 rajn. forint alapítványi tőke, illetőleg ennek 600 fo
rintra menő évenkénti kamatja által kivánta biztositani azon telepítvény t, 
mely, mint az evangeliumi mustármagból megizmosodott fa, ápoló árnyé
kába fogadta az erény és tudomány szomjától egyaránt epedő ifjú sar
jadékot.